
 

         
 

Vodní záchranná služba ČČK, z.s. 
a 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 
si vás dovolují pozvat na praktický seminář 

 
 

ZÁCHRANA NA ZAMRZLÝCH VODNÍCH PLOCHÁCH 
LEDY 2018 – Sloup v Čechách 

28.2.-2.3. a 2.-4.3. 2018 
 

Program určený primárně pro hlavní složky IZS 
(a studenty záchranářských či služebních oborů) 

28.2.-2.3.2018 
 

Program (nejen) pro členy VZS 
2.-4.3. 2018 

 
Cena 3 denního programu 4.000,-Kč na osobu, včetně ubytování a plné penze 

(pro členy VZS výrazná sleva z uvedené ceny) 
 

Přihlášky na v událostech na FB VZS ČČK a na webu www.vzs.cz. 
Další informace na kurzy@vzs.cz nebo  

na telefonu 603 244 100 – Mgr. Jan Sedláček 
 

 



         
 

 
ZÁCHRANA NA ZAMRZLÝCH VODNÍCH PLOCHÁCH 

LEDY 2018 – Sloup v Čechách 
28.2.-2.3. a 2.-4.3. 2018 

 

28.2.(2.3.) 2017 do 16:00 Prezence přihlášených, ubytování  
www.dolybilina.cz 

 
 

PROGRAM 
 

BLS, BLS s AED – specifika při hypotermii 
hypotermie a její fáze, doporučené a alternativní postupy 

 
vlastnosti ledu, povodňové stavy – ledové povodně 

prevence a bezpečnost na zamrzlých vodních plochách 
(teoretická část, prezentace – postupy) 

 
využívání suchých obleků, prezentace výrobců a praktické testování 

 
základní záchranné a ochranné prostředky a jejich použití 

improvizované prostředky – civilní prostředky, prostředky HZS apod. 
 

praktické nácviky – záchrana a sebezáchrana 
využívání pomůcek a plavidel pro záchranu 

 
postupy letecké záchrany a využití dalších technických prostředků 

 
projekce, kasuistiky, diskuse 

 
 

Přednášející, lektoři: 
MUDr. Eva Tauchmanová, MUDr. Marek Vašák – ZZS LK 
Mgr. Jan Sedláček a další z lektorského týmu VZS ČČK 

hosté – ZZS/LZS, HZS, PČR, AČR 
 

 

2-2 


